
 
  

   

 
 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที ่ ๔ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แก้ไขเพ่ิมเติมประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๘/๒๕๖๕ 
--------------------------------------------- 

เพ่ือมุ่งเน้นส่งเสริมการลงทุนท่ีสร้างมูลค่าเพ่ิม นำไปสู่การใช้เทคโนโลยีสมัยใหม่ในภาคการผลิต
และการพัฒนาห่วงโซ่อุปทาน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน  
พ.ศ. ๒๕๒๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงให้ยกเลิกความในข้อ ๕.๑.๒ ของข้อ ๕ 
หลักเกณฑ์การอนุมัติโครงการของประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ท่ี ๘/๒๕๖๕ ลงวันท่ี ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“๕.๑.๒ ต้องมีกรรมวิธีการผลิตหรือขั้นตอนการให้บริการที่ทันสมัย และมีสาระสำคัญเพียงพอ
ตามท่ีคณะกรรมการเห็นชอบ” 

ประกาศ ณ วันที่  ๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘          
 

 

พิชัย ชุณหวชิร 

(นายพิชัย ชุณหวชิร( 
 รองนายกรัฐมนตรี  

ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
 
 


